
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
tj-ffl 01646008/0001-92

RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:261NumeroNOTA EMPENHO

05/12/2023VenciRequi05/12/2023Ficha 7 Data

OUTRO NAO APLICAvEL N° 

LEILANE APARECIDA EBURNEO 
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

DocLicitaqao

Cod 84056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETEEnderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

PODER LEGISLATIVO 
cAmara MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento

01 01 01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
59.843,51

Valor Empenhado 
2.000,00

Empenhado ate Data 
254.855,53

Dotagao Inicial 
316.699,04

******************2.000,00 dois mil reals

A
ContabilizaiAutorizado

05/12/2023 05/12/2023 2>

GESER AROLDG GARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

LUIS ANTONIO RAMOS 
PRESIDE! JTE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 05/12/2023

Ordem de Pagamento

Data 05/12/2023

05/12/2023Despesa Paga.

Valor: 2.000,00Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebumeo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.Sa. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 2.000,00 
(Dois Mil Reals ) de conformidade com a Resolm^ao n° 03/97 de 15 de 
maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte dota9ao
or9amentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Services de Terceiros (Pessoa Juridica) R$ 2.000,00

JUSTIFICATIVA

A solicita9ao em apre90 visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participa9ao para viagens, condu9ao e estada, bem 

como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 05 de Dezembro de 2023

Leilane Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-

Luis Aiitonio Ramos 
Presidente



RECIBO

Recebi da Camara Municipal de - 
BOFETE, A IMPORTAnCIA DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS ) 
PROVENIENTE DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS 

E DE PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUCAO N2 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.
Para maior clareza, firmo o presente,

EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

Leilane apar^cida eburneo 

ResponsAvel pelo regime 

De adiantamento



Cheque N°
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Camara CMunicipaCde <Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(a).camarabofete. sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - (14) 3883-1125

SOLICIT A GAO DE DESLOCAMENTO N. ° 41/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia:500 kmDestine: Reginopolis

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara com a Vereadora Fernanda Andreia Martins 

Negreiros, afim de discutir e conhecer os projetos de Reciclagem existentes em nosso 

municipio.

Data/Horario previsto da Partida: 05/12/23 Data/Horario previsto da Chegada:

05/12/23 as 22:30hsas 08:00 hs

Meio de Transporte:

(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei9ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:

Jandli Brisante Figueira de Campos (Vereadora)
P-■Thiago Jose dos Santos (Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta^ao R$ 200,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 04 de dezerabro de 2023.
I

JOc/u< /-) /
UEIRA DE CAMPOSJANDLI BRECIDA EBURNEOLE

VereadoraResponsavel pelo Regime de Adiantamento

L
THIAGO JOSE DjOS SANTOS
Chefe de Gabinete



Cdmam ^Muniapaf de (Bofete
‘EcC. Vereador Onofre Leme Macfado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 41/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Jandli B. Figueira de Campos, Renato Ferreira

Cargo/Fun^ao: Vereadores

Destine: Reginopolis Distancia: 500

Data/Horario da Chegada:05/12/23 as

22:30 Hs

Data/Horario da Partida: 05/12/23 as

08:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara com a Vereadora Fernanda Andreia Martins 

Negreiros, afim de discutir e conhecer os projetos de Reciclagem existentes em nosso municipio.

Doc

0,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

micipal de Bofete, em 05 de dezembrcr de/2023.Camara

UMV
IRA DE CAMPOSJANDLI B. FLEILANE APA A EBURNEO

ereadorResponsavel pelo Regime de Adiantamento

THIAGO JOSE DOS SANTOS
Chefe DE Gabinete



Camara Municipal de Reginopolis
CNPJ: 51.499.085/0001-35

Fernanda
Negreiros, vereadora desta urbe, declare que a vereadora 
Jandli Brisante Figueira de Campos, esteve presente 
nesta Camara Municipal de Reginopolis-SP, afim de 
discutir e conhecer os Projetos de Reciclagem existentes 
em nosso municipio.

Andrea Martins

Declare tarnbem, que a vereadora 
tealizou visitas nos locals onde sSo armazenados todos 
os reciclados coletados em Reginopolis-SP, conforme 
fotos anexas.

Sala das Sessdes "3 de abril".

Reginopolis, 05 de dezembro de 2023.

Vereadora

Rua Major Alvaro Fernandes de Freitas, 379 - Fone: (14) 3589-9300 - CEP 17190-025 - REGINOPOLIS - SP 
Site: www.camarareginopolis.sp.gov.br - E-mail: camarareginopolis@camarareginopolis.sp.gov.br

http://www.camarareginopolis.sp.gov.br
mailto:camarareginopolis@camarareginopolis.sp.gov.br
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RI-CRHl MOS 15H LOPUS & RAMOS PAI5ARIA LT15A - MR OS PRODUTOS/SI-RVICOS CONSTANTF.S DA NOTA FISCAL. INDICADA AO I.ADO NF-e

N° 000.002.826
DATA Dl- RFC i-BIMRNTO IDFNTIFICACAO F. ASSINATURA 1X5 RECEBF.DOR

SERIE: 1

DANFE CONTROL!-: DO FISCO

LOPES & RAMOS PADARIA 
LTDA- ME

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletronica 

0 - Entrada 
1 - Saida CRAVE DF ACESSO

3523 1215 0096 7100 0190 5500 1000 0028 2610 4004 7000
N° 000.002.826 
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

RUA HUMBERTO CASSETAR1, 430 - - CENTRO, Bofete, SP - 
CEP: 18590000- Fone/Eax: 1438831082

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135232137249771 - 05/12/2023 11:21VENDA
INSCRIC'AO ESTADUAI. INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
218009321111 15.009.671/0001-90
PESTINATA R lO/REMETENTE

Tnome/razAo SOCIAL DATA DA EMISSAOCNPJ/CPF
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.646.008/0001-92 05/12/2023
ENDERECO BAIRRO/T5ISTRITO DATA DE ENTRADA SAIDACEP
SETE DE SETEMBRO, 54 - CENTRO 18590-000 05/12/2023
MUNiCIPIO FNSCRJCAO ESTADUALFONE'FAX UF HORA DE ENTRADA/SAlDA
Bofete SP 10:36
FATUKA

/ Num.: PAGAMENTO A VISTA / V. Orig.: 355,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 355,00
CALCUI.O DO IMPOSTO
BASE DE CALCUI O DO ICMS BASE DF. CAI CULO DO ICMS STVALOR DO ICMS VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 355,00
VALOR DO FRF FE VALOR DO SEGURO DFSCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSdRIAS VAI.OR DO IPI VAI.OR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORT ADOS
razAo social cCdigo an itFRETE POR CONTA

l-Destinatario (FOB)
PLACA DO VElCULO UF CNPJ/CPF

INDERECO MUNICiPIO INSCRICAO ESTADUALUF

ESPECIEQUANT1DADE numeracAoM.ARCA PESO LlQUIDOPESO BRUTO

T
DADOS DO PRODUTO/SERVICO

ALiQ
ICMS

ALiQ.COD1GO DESCRK’AO DO PRODUTO/SERVIQO NCM/S1I CST CHOP UN ID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI 1P1
01 MINI SALGADO ASSADO 19059090 0102 5102 CENTO 3,0000 

1,0000 
1,0000 
1,0000 
1,0000 
1,0000 
1,0000

85,0000 255,00 0.00 0,00
02 FANTA UVA 2L - 22021000 0500 5405 UN 11,5000

11,5000

11,50 0,00 0,00
03 FANTA LARANJA 2b 

KUAT 2L,

COCA COLA 2L^

SPRITE 2L,

MINI MEIO CENTO DE SALGADO ASSADO

22021000 0500 5405 UN 11,50
04 22021000 0500 5405 UN 9.0000 9,00
05 22021000 0500 5405 UN 14,0000

11.5000

42.5000

14,00
y06 22021000 0500 5405 UN 11,50

07 19059090 0102 5102 CENTO 42,50

Lopes e Ramos
CNPJ • 15009671/000190

i/
CALCULO DO ISSQN

I INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL IX)S SHR„yfcOS BASF DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS VDICIONAIS

.‘NI’ORMAQOES COMPLEMINTARiS

I - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simpies na 
clonal 
T PI.

RESF.RVADO AO FISCO

II - Nao gera direito a credito fiscal de ISS e de

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


IMFSe DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-eNota Fiscal de 

Service eletronica

Chave de Acesso da NFS-e
35069042221746686000134000000000001423129057554123

CompetSncia da NFS-e
06/12/2023

Numero da NFS-e Data e Here da emissSo da NFS-e
06/12/2023 10:52:42
Data e Hora da emlssao da DPS
06/12/2023 10:52:42

14
NQmero da DPS S6rie da DPS
13 900 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada 

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Telefone
(14) 8129-6389

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
ELIANA RIBEIRO DOMINGUES 36826862824

Enderego
MOVE DE JULHO, 32

Simples Nacional na Data de CompetSncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

CNPJ/CPF/NIF
21.746.686/0001-34

InscrigSo Municipal

E-mail

CEPMunlclplo
Bofete - SP

Regime de ApuragSo TributSria pelo SN

18590-000

TelefoneTOMADOR DO SERVIQO CNPJ/CPF/NIF
01.646.008/0001-92

InscrigSo Municipal

Nome / Nome Empresarial
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Enderego
SETE DE SETEMBRO, 54

E-mail

CEPMunlclplo
Bofete - SP 18590-000

INTERMEDIARY DO SERVIQO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIQO PRESTADO

Pals da PrestagSoCddigo de TributagSo Nacional
24.01.01 - Servigos de chaveiros, 
confecgao de carimbos e congeneres.

DescrigSo do Servigo
4 copias de chave de armario (valor unitario R$25,00)

Cddigo de TributagSo Municipal Local da PrestagSo
Bofete - SP

tributaqAo municipal
TributagSo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Regime Especial de TributagSo
Nenhum

Beneffcio Municipal

Pals Resultado da PrestagSo do Servigo Munlclplo de IncldSncia do ISSQN
Bofete - SP

SuspensSo da Exigibilidade do ISSQN Nbmero Processo SuspensSo
Nao

Desconto Incondicionado CSIculo do BMValor do Servigo
R$ 100,00

BC ISSQN

Total DedugOes/RedugSes

ISSQN ApuradoRetengSo do ISSQN
Nao Retido

Allquota Aplicada

TRIBUTAQAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

total tributaqAo federalRetengSo do PIS/COFINSPIS COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo
R$ 100,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

ISSQN RetidoDesconto IncondicionadoDesconto Condicionado
R$R$

Valor Llquido da NFS-e 
R$ 100,00

PIS/COFINS Retidos

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
MunicipalsEstaduaisFederais

informaqOes complementares



Cdmara fylMtiicipaCde <Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ’.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14)3883-1377/3883-1455- (14)3883-1125

SO LI Cl TA (AO DE DESLOCAMENTO N. ° 42/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400

Motive do Deslocamento: Reuniao com os Deputados Federal Rodrigo Gambale Vieira, 

(PODE-SP)
Assunto: Recursos Financeiros atraves de emenda parlamentar.
Emenda parlamentar no Valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), que serao destinados para 

aquisiqao de aparelhos de ar -condicionado, visando atender a Redes Municipals de Ensino e 

Saiide.

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 07/12/23
07/12/23 as 19:30hsas 08:00h

Meio de Transporter
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:_(
(X) Nao

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: ( X ) Sim ( ) Nao

Assinatura:Participantes da Viagem:
jEugenio Carlos Alves (Vereador)

Jandli B. F. de Campos (Vereadora) £autm

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta9ao R$ 200,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Camara Municipal de Bofete, em 06 de dezembro de 2023.

\
LEILANE APARECIDA EBURNEO OS ALVES

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

i.F.DE (JAmPOSJANDLT
Vereadon



Camara MunicipaCde (Bo fete
<££ Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. 0 42/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Jandli B. Figueira de Campos

Cargo/Fun^ao: Vereadores
Distancia:Destine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada:07/12/23 as

19:30 Hs
Data/Horario da Partida: 07/12/23 as 

08:00 Hs /

Motive do Deslocamento Reuniao com os Deputados Federal Rodrigo Gambale Vieira, (PODE-

SP)
Assunto: Recursos Financeiros atraves de emenda parlamentar.
Emenda parlamentar no Valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), que serao destinados para 

aquisi^ao de aparelhos de ar -condicionado, visando atender a Redes Municipals de Ensino e 

Saude.

Doc
197,70Extrato N°036512 Refei^oes

197,70TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

apiara Municipal de Bofete, em 08 de dezembro de 2023.

A
S ALVESEUGENIO CleilanE'aparecida EBURNEO

V.Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereador

wM,„ tM/P'.IA\[)L(,ttF.I)[; CAMPOS
Vereadora



CHURRASCARIA E LANCHONETE FONTE V
COGO E COGO RESTAURANFE LTDA 

RODOUIA MARECHAL CASTELO BRANCO, S/N KN 56 ZONA RURAL 
ARACARIGUAHA-SP 18147-000

CNPJ:12.941.292/0001-46 IE:734006648114 IM:!2345678 
EXTRATO No. 036512 do CUPON FISCAL ELETR5NIC0 - SAT 

(I COD DESC QTO UN UL UN RS (UL TR R$)» UL ITEH RS

98,85 UN X 1,00 (21,94) 98,85 
98,85 UN X 1,00 (21,94) 98,85

001 137200001 REFEICOES 
002 137200001 REFEICOES

197,70

197,70

TOTAL R$

Cartao de Credito
ICNS a sar recolhido conforns LC 123/2006 - Sinples Nacional 
05.07.05.04-Ctifiete criue quen senega

OBSERVAOOES DO CONTRIBUINTE
Cx: 1
UD: 28418
Atendido por: CAIXA

43,88Ualor aproxiiiado dos tributes deste cupoh R$ 
(conforae Lei Fed. 12.741/2012)

3523 1212 9412 9200 0146 5900 1000 8220 3651 2734 8121

a® Consunidor: 01.646.008/0001-92 
No.SArie do $81:001.000.822 
07/12/2023 - 21:13:19mmm m■.. ConsuHe o OR Code pelo 
aplicatieo "De olho na nota", 
disponiuel na AppStore (Apple) 
e PlayStore (Android)

L

I'-;

«0alor aproxinado das tributos 
do iten

SISTEHA: GestorZ O3.0.0.6



Camara tMunicipaCde (Bqfete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento(a)camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Oficio Especial-GV.

Bofete, 6 de dezembro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberagao de recursos financeiros atraves de emenda 

parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), que serao 

destinados para aquisigao de aparelhos de ar-condicionado, visando 

atender a Redes Municipals de Ensino e Saude.

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada 

estima e distinta consideragao.

Respeitosamente,

JANDLI B. F. DE CAMPOSeugen: jVES

JO,

Exi r.

•Rodrigo GambalK Vieira, 

Deputado Federal (PODE - SP), 

Sao Paulo/SP.



ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 
BOFETE - SPCNPJ : 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 

COMPROVANTE DO CLIENTE
Movimento..: 11/12/2023 Hora
Caixa......:
Lancamento.: 025 
Modalidade.: A Vista

: 11:54:50 
: 112019884 Matricula..: 89321812 

Atendimento: 00022 
ID Tiquete.: 2582939766

DESCRIOAO 
CARTA REGISTRADA A 

Valor do Porte(R$)..:
Cep Destine:
Peso real (G).
Peso Tar ifado:
0BJET0--
REGISTRO A VISTA.,..:
Destinatario,,.: Defesa Agropecuaria do est 
Cont. Nome

QTD. PREC0(R$) 
10,80+1

3,40
01037-010 (SP)

36
0,036

=> BN078713295BR
7,40

: ado de SP

Postagem ocorrida apos o horario limite de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (uni) dia util ao pr 
azo padrao de entrega 
Nao houve oppao pelo servipo Mao Propria.
0 objeto podera ser entregue no enderepo 
indicado, a quern se apresentar para 
recebg-lo.

TOTAI DO ATENDIMENTO(R$)

Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor, 
utilize o servipo adicional de valor declarado.

10,80

T0TAl(R$)=:
VALOR RECEBIDO(R$)=>

:> 10,80
50,00

TR0C0(R$)—- 39,20
Postagem ocorrida apos o horario limite de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao pr 
azo padrao de entrega

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento dos objetos podera ser real! 
zado pelo Portal Correios www.correios.coiti.br 
ou pelo Aplicativo Correios.
Quer economizar tempo na hora de postar e agi 
lizar seu atendimento? Quer acompanhar seus 
objetos em tempo real? Baixe agora o APP 
Correios!
VIA-CLIENTE SARA 9.1.00

http://www.correios.coiti.br


NFSe DANFSe vl.O
Documento Auxiliar da NFS-ea Fiscal

Chave de Acesso da NFS-e
35069042217628459000137000000000000323123168817005

Compet6ncia da NFS-e
11/12/2023

Numero da NFS-e Data e Hora da emissSo da NFS-e
11/12/2023 09:09:113

Numero da DPS S6rte da DPS Data e Hora da emlssao da DPS
11/12/2023 09:09:113 900 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada 

pela leitura deste codigo QR ou peia consulta da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
17.628.459/0001-37

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
LENI FRANCISCA ANDRE 05033549880

Enderego
HUMBERTO CASSETARI, 453

Simples Nacional na Data de CompetSncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Telefone
(14) 9195-1190

InscrigSo Municipal

E-mail
LEFRANCIS@BOL.COM.BR

Munlcfpio
Bofete - SP

Regime de ApuragSo TributSria pelo SN

CEP
18590-000

TOMADOR DO SERVIQO CNPJ/CPF/NIF
01.646.008/0001-92

InscrigSo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Enderego
SETE DE SETEMBRO, 54

E-mail

CEPMunidpio
Bofete - SP 18590-000

INTERMEDIARY DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIQO PRESTADO

Pals da PrestagSoCddigo de Tributagdo Nacional
14.09.01 - Alfaiataria e costura, 
quando o material forfornecido pe...

Descrigfio do Servigo
CONFECQAO DE UMA CAPA DE PROTEQAO DO SOM

Cddigo de TributagSo Municipal Local da PrestagSo
Bofete - SP

tributaqAo municipal
Tributagao do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Regime Especial de TributagSo
Nenhum

Beneflcio Municipal

Pats Resultado da PrestagSo do Servigo Munidpio de IncidSncIa do ISSQN
Bofete - SP

SuspensSo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo SuspensSo
Nao

Desconto IncondicionadoValor do Servigo
R$ 80,00

BC ISSQN

CSIculo do BMTotal Dedugoes/Redugaes

ISSQN ApuradoAllquota Aplicada RetengSo do ISSQN
Nao Retido

tributaqAo federal
IRRF CP CSLL

total tributaqAo federalpis COFINS RetengSo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo
R$ 80,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

ISSQN RetidoDesconto Condlclonado Desconto Incondicionado
R$ R$

Valor Liquido da NFS-e 
R$ 80,00

PIS/COFINS Retidos

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

MunicipalsFederais Estaduais

informaqOes complementares
Inf Cont: DADOS P/ PAGTO: Bancou422 Ag. 09782 c/c 836176-8 PIX: 17628459000137 Leni Francisca Andre

/

mailto:LEFRANCIS@BOL.COM.BR


Qinumi MuniapaCcfe (Rofete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICIT A QAO DE DESLOCAMENTO N. 0 43/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400

Reuniao na Secretaria de Govemo e Redoes Institucionais 

Subsecretaria de Convenios com Municipios e Entidades nao Govemamentais.

Assunto: Convenio que entre si celebram o Estado de Sao Paulo, por meio da Secretaria de 

Govemo e RelafQes Institucionais e o Municipio de Bofete.

Motive do Deslocamento:

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 15/12/23 

as 10:00h 15/12/23 as 21:30hs

Meio de Transporter
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

( X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:
Assinatura:Participantes da Viagem:

Dalton Cristian Batista (Vereador)

Glaucia Helena Bertoncini (Vereadora)

Luis Antonio Ramos (Presidente)
i

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimeni a^ao R$ 300,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Camara Municipal de Bofete, em 14 de dezembro de 2023

I
TADALTON CRISTIA]CIDA EBURNEOL

VereadorResponsavel pelo Regime de Adiantamento

IO RAMOSLUIS AN4
Presidente

ONCINIGLAUCIA HEL.
Vereadora



Camara ‘Mumcipaf de <Bofete
(Rd. Vereador Onofre Leme fytacfiado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a)_uol.com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 43/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Dalton Cristian Batista, Glacia Helena Bertoncini, Luis Antonio Ramos,

Cargo/Fun^ao: Presidente e Vereadores

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada: 15/12/23 as 

21:30 Hs

Data/Horario da Partida: 15/12/23 as

10:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Secretaria de Govemo e Relapoes Institucionais 

Subsecretaria de Convenios com Municlpios e Entidades nao Govemamentais.

Assunto: Convenio que entre si celebram o Estado de Sao Paulo, por meio da Secretaria de 

Govemo e Redoes Institucionais e o Municlpio de Bofete.

Discrimina^ao da DespesaDoc
129,44

105,00
Extrato N° 024448 Refei^ao

Refei^aoExtrato N° 102677

234,44TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 18 de dezembro de 202.

TISTADALTON CRISIDA EBURNEO
VereadorResponsavel pelo Regr diantamento

RTAZ)''
ONCI

p

>NIO RAMOSLUIS AP^ 
President!

GLAUCIA HE
Vereadora



CASmiNHO DA PAMONHA LIDA
RODOVIA CASmo BRANCO, S/M 

PORTO FELI2 
CNPT:64??0167000S')8 

If:S5403S251US

KXTKATO 10267?
CUPOM FISCAL EILTKONICO • SAT

REFEICOESTIA NADIR LTDA

RUA NICOLAU GAGLIARDI 480 Nao Informado PINHEIROS 
SAG PAULO

CNPJ 10.893.268/0001-38 IE 143918543110 IM_
024448

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT ______

CPF/CNPJ do Camurnldor: 01.646.008/0001 -92...... .........
#) COD I DESC I QTD | UN | VL UN R* | |VL TR R*)" | VL ITEM Ri

1 REFEICAO KG
1 UNIDX 129.44 (14,50)‘

CONSUMIDOR
CNPJ do Consuimdor: 01646008000192 

#|CO0|DESC|QTD|UN|VL UN R$|VLTR Ri’IVI. ITEM R$001
129.44
129.44Subtotal

Descontos
Acrdsoimos
Total RS
Cartao de Ddbito
Comete crime quern senega

9000001000604 SUCO DC MILHO VL'RDE CQUO 306ML 
15.000.00 1 UN X

0000001000253 P1Z2A C REQIJEI3AO 
18.00

(4.72) 15.060.00
129,44
129,44

2 UN X (4.58)
0000604000178 SUCO DE M1I.UO VEKDE MENDS ACUCA 

15.00
0000004000196 TORTA DE MILHO VERDE C ESPINAFR 

1 UN X
0000001000005 SUCO DE MILHO VERDE COPO 500ML 

1 UN X

36.06

1 UN X (4.72) 15.06

21.00 (6.60) 21.0C
OBSERVA?6ES DO CONTRIBUINTE
ICMS a set' recolhldo conforme LC 123/2006 - Simples 
Nacional Documento emltldo por ME ou EPP optante pelo 
Simples Nacional, Nao gera dlrelto a Credlto Fiscal de IPI.

Valor aproximado dos tributos deste cupom RS 
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012) - Fonte IBPT

* Valor aproximado dos tributos do item

SAT No 000902720 
15/12/2023- 13:41:09

3523 1210 5932 6800 0138 5900 0902 7200 2444 8623 5632

18.00 (5.66) 18.06

Total: 105,00
CartSo Debito: 
Troco:

14.50 105,00
0,00

Obseiva<;6es do Contribuinte

Val aprox tributos R$ 26,28 (25,03%) Fonte IBPT 
Comanda 5005 SENNA > 468 
PDV 3 Atend 30 Leonardo

Comete crime quern senega

SAT N° 001155643
15/12/2023 • 17:34.38

3523 1264 7701 6700 0548 5900 
1155 6431 0267 7045 6971

ifillSSt
Desenvolvido por: Futura Slslemati
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GOVERNO DO ESTADO DE SAG PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO F. RELAQOES INSTITUCFON AIS 

SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

MINUTA

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SAO PAULO, FOR MEIO DA SECRETARIA DE GOVERNO E 
RELAQOES INSTITUCIONAIS E O MUNICIPIO DE BOFETE.

Em #recupera_data_assinatura_convenio_extenso#, o Estado de Sao Paulo, por intermedio de sua Secretaria de Governo 
e Relagoes Institucionais, neste ato representada por seu Titular GILBERTO KASSAB, nos termos da autorizagao 
constante no inciso III do artigo 1° do Decreto n° 66.173/2021 e do despacho publicado no DOE de 
#data_publicacao_doe#, doravante designado ESTADO, e o Municipio de BOFETE, inscrito no CNPJ/MF sob n° 
46.634.143/0001-56, neste ato representado pelo seu Prefeito CLAUDECIO JOSE EBURNEO, doravante designado 
apenas MUNICIPIO, com base nos dispositivos constitucionais e legais vigentes, celebram o presente convenio, que se 
regera pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, peia Lei Estadual n° 6.544, de 22 de novembro de 1989, e em 
conformidade com as clausulas e condigoes seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente convenio tern como objeto a transferencia de recursos financeiros para
Infraestrutura Urbana - Pavimentagao asfaltica em vias do Municipio, de acordo com o correspondente piano de 
trabalho, que integra o presente instrumento.

PARAGRAFO UNICO: O Secretario de Governo e Relagoes Institucionais, apos manifestagao favoravel do responsavel 
pela Subsecretaria de Convenios com Municipios e Entidades nao Governamentais, amparada em pronunciamento do 
setor tecnico da Unidade, podera autorizar modificagoes incidentes sobre o piano de trabalho de que trata o "caput", para 
sua melhor adequagao tecnica ou financeira, vedadas a alteragao do objeto do ajuste ou acrescimo de valor.

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXECUgAO E FISCALIZACAO DO CONVENIO: O controle e a fiscalizagao da execugao do 
presente ajuste incumbirao, pelo ESTADO, a Secretaria de Governo e Relagoes Institucionais, por sua Subsecretaria de 
Convenios com Municipios e Entidades nao Governamentais (SGRI/SCMENG), e, pelo MUNICIPIO, ao seu representante 
para tanto indicado.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DOS PARTICIPES: Para a execugao do presente convenio, o ESTADO e o
MUNICIPIO terao as seguintes obrigagoes:

I - COMPETE AO ESTADO:

a) analisar e aprovar a documentagao tecnica e administrative exigida previamente a celebragao do convenio, bem assim 
as prestagoes de contas dos recursos repassados e os laudos de vistoria tecnica da obra;

b) supervisionar a execugao da obra objeto do presente convenio, de responsabilidade tecnica do MUNICIPIO;

c) repassar recursos financeiros ao MUNICIPIO, de acordo com as clausulas quarta e quinta do presente convenio;

II - COMPETE AO MUNICIPIO:

a) executar, direta ou indiretamente, sob sua exclusiva responsabilidade, a obra de que cuida a clausula primeira deste 
convenio, em conformidade com o piano de trabalho e com observancia da legislagao pertinente, bem como dos melhores 
padroes de qualidade e economia aplicaveis a especie;



GOVERNO do ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAgOES INSTITUCIONAIS 

SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E F.NTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

b) cumprir o disposto na Lei estadual n° 9.938, de 17 de abrii de 1998, com relapao a acessibilidade para pessoas com 
deficiencia;

c) aplicar os recursos financeiros recebidos do ESTADO exclusivamente para os fins aludidos no presente convenio;

d) colocar a disposigao do ESTADO a documentagao referente a aplicagao dos recursos financeiros, permitindo ampla 
fiscalizagao do desenvoivimento da obra objetivada neste ajuste;

e) prestar contas da aplicagao dos recursos financeiros recebidos, conforme Manual de Orientagao fornecido pelo 
ESTADO, sem prejuizo do atendimento as instrugoes especificas do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo;

f) complementar, com recursos financeiros proprios, aqueles repassados pelo ESTADO, cobrindo o custo total da execugao 
da obra;

g) responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais e outros, resultantes da execugao do 
objeto do presente convenio, e por eventuais danos ou prejuizos causados a terceiros, isentando o ESTADO de qualquer 
responsabilidade;

h) colocar e manter placa de identificagao, de acordo com o modelo oficial fornecido pelo ESTADO.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A prestagao de contas a que se refere a allnea "e" do inciso II desta clausula sera encaminhada 
pelo MUNICIPIO ao ESTADO, no prazo maximo de 30 (trinta) dias contados do recebimento dos recursos financeiros, 
conforme estabelecido no cronograma fisico-financeiro, e sera encartada aos autos do processo correspondente para 
exame por parte do orgao competente.

PARAGRAFO SEGUNDO: Quando da conclusao, denuncia, rescisao ou extingao do presente convenio, nao tendo 
ocorrido a utilizagao total dos recursos financeiros recebidos do ESTADO, fica o MUNICIPIO obrigado a restituir, no prazo 
improrrogavel de 30 (trinta) dias contados da data do evento, sob pena de imediata instauragao da tomada de contas 
especial do responsavel, os saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das 
aplicagoes financeiras, acrescidos da remuneragao da caderneta de poupanga, computada desde a data do repasse e ate a 
data da efetiva devolugao, devendo encaminhar o respective comprovante de deposito bancario a Secretaria de Governo e 
Relagoes Institucionais.

PARAGRAFO TERCEIRO: O ESTADO informara o MUNICIPIO sobre eventuais irregularidades encontradas na prestagao 
de contas, as quais deverao ser sanadas no prazo maximo de 30 (trinta) dias contados da data de recebimento desta 
comunicagao, aplicando-se o mesmo procedimento do paragrafo anterior no caso de recolhimento de valores utilizados 
indevidamente.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor estimado do presente convenio e de R$ 1.013.615,78 (um milhao, treze mil, 
seiscentos e quinze reais e setenta e oito centavos) dos quais R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), de responsabilidade do 
ESTADO e o restante de responsabilidade do MUNICIPIO

CLAUSULA QUINTA ■ DA LIBERACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos de responsabilidade do ESTADO 
serao repassados ao MUNICIPIO, apos a expedigao da ordem de servigo, em conformidade com Decreto n° 66.173 de 26 
de outubro de 2021, e Plano de Trabalho, desde que atendidas as formalidades legais e regulamentares vigentes, nas 
seguintes condigoes:

1a parcela: no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), a ser paga apos a expedigao da ordem de servigo;



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAgOES INSTITUCIONAIS 

SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO GOVERNAMENTA1S

2a parcela: no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), a ser paga apos a medigao da 2a etapa e aprovagao da 
prestagao de contas da parcela anterior;

PARAGRAFO PRIMEIRO: Nao sera repassado ao MUNICIPIO qualquer recurso de responsabilidade do ESTADO que 
ultrapasse o valor total necessario a conclusao do objeto e de cada uma das etapas previstas no piano de trabalho.

PARAGRAFO SEGUNDO: Devera o MUNICIPIO, como condigao previa a transferencia de qualquer recurso do Estado, 
fornecer documentagao que comprove o custo efetivo final para a execugao do objeto do presente convenio.

CLAUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DE SUA APLICACAO: Os recursos de responsabilidade do 
ESTADO a serem transferidos ao MUNICIPIO sao originarios do Tesouro do Estado e onerarao a Natureza da Despesa 
4.4.40.51.01 - Transferencias a Municipios - Obras, Codigo 51.01.01 - Gabinete do Secretario, Programa de Trabalho 
Resumido 04.127.2928.4477.000-Articulagao Municipal e Consorcio de Municipios, dotagao orgamentaria do corrente 
exercicio da SGRI, ao passo que os recursos a cargo do MUNICIPIO onerarao a natureza de despesa n° 449051.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os recursos transferidos pelo ESTADO ao MUNICIPIO, em fungao deste ajuste, serao 
depositados em conta vinculada ao convenio, no Banco do Brasil S.A., devendo ser aplicados, exclusivamente, na 
execugao do objeto deste convenio.

PARAGRAFO SEGUNDO O MUNICIPIO devera observar ainda:

1. no periodo correspondente ao intervalo entre a liberagao dos recursos e a sua efetiva utilizagao, estes deverao ser 
aplicados, por intermedio do Banco do Brasil S.A., em caderneta de poupanga, se a previsao do seu uso for igual ou 
superior a urn mes, ou em fundo de aplicagao financeira de curto prazo ou operagao de mercado aberto, lastreada em 
titulos da divida publica, quando a utilizagao dos recursos verificar-se em prazos inferiores a urn mes;

2. as receitas financeiras auferidas serao obrigatoriamente computadas a credito do convenio e aplicadas, exclusivamente, 
na execugao da obra objeto deste ajuste;

3. quando da prestagao de contas de que trata a clausula terceira, inciso II, alinea e, deverao ser apresentados os extratos 
bancarios contendo o movimento diario (historico) da conta, juntamente com a documentagao referente a aplicagao das 
disponibilidades financeiras, a serem fornecidos pelo Banco do Brasil S.A.;

4. o descumprimento do disposto neste paragrafo obrigara o MUNICIPIO a reposigao ou restituigao do numerario recebido, 
acrescido da remuneragao da caderneta de poupanga no periodo, computada desde a data do repasse e ate a data do 
efetivo deposito;

5. as notas fiscais/faturas ou comprovantes de despesas efetuadas serao emitidas em nome do MUNICfPIO, devendo 
mencionar o numero deste Convenio.

PARAGRAFO TERCEIRO Compete ao MUNICIPIO assegurar os recursos necessaries a execugao integral do objeto a que 
se refere este convenio, nos termos da Lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alteragoes posteriores.

CLAUSULA SETIMA - DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do presente convenio e de 720 (setecentos e vinte 
) dias contados da data de sua assinatura.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Havendo motive relevante e interesse dos participes, o presente convenio podera ter seu prazo 
de execugao prorrogado, mediante termo aditivo e previa autorizagao do Secretario de Governo e Relagoes Institucionais, 
observado o limite maximo de 5 (cinco) anos de vigencia.
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GOVERNO 1)0 ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS 

SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

PARAGRAFO SEGUNDO: A mora na liberagao dos recursos, quando devidamente comprovada nos autos, ensejara a 
prorrogagao deste convenio, desde que autorizada pelo Secretario de Governo e Relagdes Institucionais, pelo mesmo 
numero de dias de atraso da respectiva liberagao, independentemente de termo de aditamento.

CLAUSULA OITAVA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO: Este convenio podera ser denunciado pelos participes, mediante 
notificagao previa com antecedencia minima de 30 (trinta) dias, e sera rescindido por infragao legal ou descumprimento de 
qualquer de suas clausulas, promovendo-se, nessas duas hipoteses, ao competente acerto de contas.

CLAUSULA NONA - AQAO PROMOCIONAL: Em qualquer agao promocional relacionada com o objeto do presente 
convenio, devera ser, obrigatoriamente, consignada a participagao do Estado de Sao Paulo, por sua Secretaria de Governo 
e Relagoes Institucionais, obedecidos os padrdes estipulados por esta ultima, ficando vedada a utilizagao de nomes, 
simbolos ou imagens que caracterizem promogao pessoal de autoridades ou servidores publicos, nos termos do § 1° do 
artigo 37, da Constituigao Federal.

CLAUSULA DfeCIMA - DO FORO: Flea eleito o Foro da Comarca da Capital para dirimir litigios oriundos da execugao 
deste convenio, apos esgotadas as instancias administrativas.

E, por estarem de acordo, assinam o presente Termo digitalmente.

Assinado com senha por: SIMONE JURGENFELDT - 01/12/2023 as 14:56:57 
Documento N°: 063197A2843212 - consulta e autenticada em: 
https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/063197A2843212

https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/063197A2843212


Camara Municipaf cfe (Bofete
‘Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - (14) 3883-1125

SOLICITA^AO DE DESLOCAMENTO N." 44/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400

Motive do Deslocamento: Reuniao com Secretario Roberto Alves de Lucena, celebram o 

presente convenio.

Assunto: Constitui objeto deste Convenio a transferencia de recursos fmanceiros para 

Revitalizai^ao de Pranas e Sanitarios, de acordo com Plano de Trabalho, cronograma fisico - 

financeiro de desembolso e as especifica9oes do Laudo Tecnico, de 30/11/2023.

Data/Horario previsto da Chegada:

21/12/23 as 22:50hs

Data/Horario previsto da Partida:21/12/23

as 08:00h

Meio de Transporter

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros -

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(_

(X) Nao

(X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:
\

Dalton Cristian Batista (Vereador) >;\
-Israel Mariano (Vereador)

Luis Antonio Ramos (Presidente)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta^ao R$ 700,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 20 de dezembro de 2' *

DALTON CRIS ATISTAAPARECIDA EBURNEOLEI
VereadorResponsavel pelo Regime de Adiantamento

1
LUIS ANTONIO RAMOS
Presidente

MARIANOI
Vereador/ \y x \



Camara MunicipaCcfe (Bo fete
(Ed. Vereador Onofre Leme Mac dado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 44/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Dalton Cristian Batista, Israel Mariano,Luis Antonio Ramos,

Cargo/Fun9ao: Presidente e Vereadores

Distancia: 400 kmDestino: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada: 21/12/23 as 

22:50 Hs

Data/Horario da Partida: 21/12/23 as

08:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Secretaria de Govemo e Relafoes Institucionais 

Subsecretaria de Convenios com Municipios e Entidades nao Govemamentais.

Assunto: Convenio que entre si celebram o Estado de Sao Paulo, por meio da Secretaria de 

Govemo e Relafoes Institucionais e o Municipio de Bofete.

Discrimina^ao da DespesaDoc
217,70

75,00

100,00

217,66

Refei^ao 

Refei^ao 

Etanol Comum 

Refei^ao

Extrato N° 037272

Extrato N° 001401

Extrato N° 005055

Extrato N°006884

610,36TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 22 de dezembro de 2023.
V\

ATISTALEliANEAPARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

BDALTON C A

Vereador

fn\ r
N_Z

IO RAMOSLUIS ANT 
Presidente

L MARIANOli
ereadora



M G GRIL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
RUA PASCOAL RANIERI, 33 -• l.OJA 05 CANINOF.
SAO PAULO SP CEP: 63034-060 
CNPJ: 38.405.310/0001-69 

Extralo N°: 006884 do CUPOM FISCAL LLFIRONICU

Li COD DESC QTD UN VI UN R$
1 1 RODiZIO
Total R$

ICHS A SFR RfOLllIDO CONORME LC 123/2006 
SIMPLES NACIONAL
Eiiwil'Kiafolxao note S«la ,
Mats informacoes: SDlucKs.sweda^aM.bi

5900 09/2 2B/U 0688 4173 5921

Unx
I.E.; 129.660.269.117PAVAO PARADA 1 

POSTO PAVAO PARADA 1 LTDA 
RODOVIA GASTELLO BRANCO, S/N, KM 56, MOMBACA, 

ARACARIGUAMA, 18147-000
Cflpj 47.490.587/0001-28 IE 734041294118

Extrato 005055
0JR1M FISCAL ELETRCN1CG - SAT

CFF/CNPJ Jo Cun.Aiaiidor: 01.646.008/(1001-92

it! COD | DESC | QT ] UN | VL I IN R$|(VL IR RF )F! VL HEM R$

0C1 C96 B04-ETAN0L COMUM 30,396 L X 3,290 
(14,67?

TOTAL R$

VL ITEM R$
1 un 217,66 217,66

217,66
217,66

100,00
100,00
100,00Can!8, site Oubito 

Tm: 0,00
SSiS000,-92 
Sent nome

;s. :!u • lutei -jonfega

OBSH.H.ES DO CON TRI BUI Nil 
Ti RH 13,45 Federal e
F. nte; IBPT/empi esonietro 
FLNC: DANIELE

i1.22 Estadual 
75B7F2 

IN:2 PCIV: 1 ATEND: 13
ND Serie do SAT: 
000.972.287 o 21/12/2023 - 13:21:54
Consul to o QR Code pelo 
aplicativo

E"be olho na nota ,
disponlvel na AppStore 

(Apple) e PlayStore (Android)

3AI No. 001359474
1/12/2023 - 21:13:4'

BlfiO 0128 5900 1759 H40 0505 5830 2892

Lin

Consulte o OR Code pelo aplicativo DeOlhoNaNota 
dispon'ivel na AppStore (Apple) e PlayStore 

(Android)

FValoi apro.ifflado dos trlbutor do item
T Dotumanto emitido por Linx Posto Facil 

LtfiX www.linx com .br/ posto- facil

http://www.linx


CASTELINHO DA RAMON HA LTDA
ROOCVIA CASTEIO BRANCO,S/N 

QUADRA
C N PJ: 64 7 701670001M 

IE:780000170116™",E,

rupj.i? 941 292/0001-46 IE'.734006648114 IN:12345678
timia'l. 037272 f vm «• ««»--B 

it COD DESC OTD ON OL UN R$ (JLIRRS)^ .............

217,70 UN X 1,00 (48,33) 217,70

217,70

217,70

SXT8ATG 001401 
CL1POM FISCAL ELETRONICO - SAT

CONSUMIDOR
CNPJ do Consumidor: 01646008000192 
#|C0D!DESC 1QTD| UN|VL UN P.51VI. fR iSIVL ITEM RE

001 137200001 REFEICOES

TOTAL R$
0600001060234 ESFIHA DC CARNE 

12,00
0000001008001 y.ico OE MILHO VERDE COPO S00ML 

IS. 60
0000001000064 SUCO DC MUHO VERDE COPO 300ML 

15.00

24.0E(7.55)!jhi *2
36.00(11.32)Csrtao de Debito 2 JN X

recnlhido conforne U 123/2006 - SinPles Macional 15.00(4.72)1 UN XICNS a ser 
05.07.05.04-CDBetE crine Queii saneaa 75,00Total :
OBSERVAQOES DO CONTRIBUINTE 75,00CaTao Debito:

Troco .

Obseivacoes do Contnbuinte

val aprox tnbutos R5 23,59 (31,45%) Ec-.ft. IBPT 
Comanda 7140 5ENHA > 000 
PDV 2 Alend -42 larissa

( , i it te crime quern sonega

0,00
Cx: 1
DO: 29177
Ntendidn per: CflIXfi

48,33CUPOB R$Oalor aproxinado dos tributos deste 
(conforne Lai Fed. 12.741/2012)

9412 9200 0146 5900 1000 8220 3727 2800 OW3523 1212

SAT N°001295234
21/12/2023 - 10:06 04

3523 1264 7701 6700 0114 5900 
1295 2340 0140 1228 7760

Ctmsuiidor: 01.646.008/0001-92 
No.Sdrie do $81:001.000.822 
21/12/2023 - 21:06:49

Consulte o OR Code pelo
"De olho na nota ,aplicatieo

disponieel na RppStore (ftpple) 
e PlayStore (.findroid) mmm$k
*Ua1or aproxinado dos tributos 
do iteo

SISTEN8: GestorZ O3.0.0.6 BmpUSemmU
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(-ON\rN10 IM I AS311' •MIJNICJPIOS TURlsiICOS PARA HEVITALIZAgAO DE PHA^AS E SANIfARlOS

? EstaJo dc Sao Paul ^
^ccrcuirio RORrc ^ mc,0 de sua S

c o CPF n° 113.299.59$.17 l. rieste at0 fcprcscntado pelo scu Prcfcito CLAUDECIO JOSE EBURNEO. Rf/ n
1cc f ram o prcsenle Convcnio, mcdiante as cldusulas c condi^dcs quc segucm:

CLAUSULA PRIMEIRA 

Do ObjcJo
de acordocom o pTa^o^Tmi^ih tonSfer8nC‘a dC reCUrS0S llnanc<:iros Para REVITALIZAgAO DE FRACAS E SANITARIOS.

o, cronograma fisico-financeiro de descmbolso c as cspccificagSes do Laudo Tecnico, de 30/11/2023.

SERVICOS A SERE.M EXECUTADOS:

1. SERV1COS PRELLMLNARES;
2. PRACA DA MATRIX;
3. PRACA LUIZ FRANCISCO VIEIRA;
4. SANITARIO PUBLICO.

ARAGRAFO UNICO: 0 Plano de Trabalho a que alude o "caput" desta cldusula poderd scr modificado para melhor adequate 
■cnica ou fmanceira, mediante a previa autoriza?3o do Secretdno de Tunsmo c Viagens. vedada a alteraS'3o do objeto. salvo necciidade 
tcepcionai, devidamente justificada. e mediante priv.o atendimento dos scgu.ntes requisites:

bscrvancia das finalidades do Fundo de Meihoria das Estincias, nos tennos do artigo da Lei n* 16.283. de 15 dc julho dc
. Estrita o 

2016;
Manifestafao favo 

Autoriza^ao do Secre

ravel do Conselho de Orienta?3o e Controle do fundo a que 

tiho de Turisnio e Viagens.

sc re fere o item I deste poragrafo unico;

clAusulasegunda

i CamScanner 
com CamScannerDiaitaliz



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Setjao 
de Contadoria esta Presta9ao de Contas Final no valor de R$ 1.588,30 
(Hum Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta Centavos), por conta 
do Adiantamento recebido em meu nome em data de 05 de Dezembro de 
2023 no valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reias ), a conta da Dota^o 
Or9amentaria abaixo discriminadas:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Qutros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Servi90s e Encargos..........................................
Presta9ao de Contas Final.............................................

R$ 2.000,00 
R$ 1.588,30

R$ 411,70Saldo a Restituir.
JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

R$ 1.588,30 
,R$ 411,70

Total Gasto.......
Total a Restituir.

Bofete, 28 de Dezembro de 2.023

arecida Eburneo 

onsavel pelo Adiantamento

de



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO, 54 CNPJ:01646008/0001-92

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.158

Conta da devolugao:!
Data da devolugao:28/12/2023 Tipo de documento: OUTROS

Detalhamento: 1

Valor da Devolugao R$ 411,70
************(quatrocentos e onze reais e setenta centavos) * * *

★ **★*★★★★****★**★★★★★★*★**********'**'*''*''*■

*****★**★★**★*★★★★**★

LEILANE APARECIDA EBURNEONome:

Data: 05/12/2023 
: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL
Natureza.: 3.3.90.39.99 OUTROS SERVigOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2.000,00Valor:Empenho: 261
Local

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESA 
S MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Discriminagao:

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
712/2023BOS’ET.

l: .NE APARECIDA EBURNEO
TESOUREIRA


